*Exspoliavi me tunicam ea, quoniam induam illam?
Lavi pedes meos, quoniam inquinabo illos?*

Pselli.

Ego, inquit, jam pridem fores aperui tibi. Transgressionis enim crassitudinem exui, nec sententiam unquam mutabo, ut eam iterum induam. Terrenas abstuleri sordes pedibus meis, eosque in salutis semitas direxi, ne ullo unquam tempore me retro convertam, ut inquinem illos. Hęc sponsae verba sponsus cum audisset, in interiore ejus voluti tabernaculo voluit habitare; sed illum, ut qui comprehendendi non potest, minime capiebat. Hoc enim manus sponsi, eaque sola replebatur: ut ex ipsius sponsae cantu possumus intelligere.

Trium Patrum.

Nepos meus misit manum suam per foramen et vener meus intremuit ad tactum ejus.

Etsi totum, inquit, ostium meum aperui, ut Christum Verbum et sponsum meum susciperem; tamen vix manus ejus, eaque sola immissa est. Itaque magnitudinem ipsius magnopere sum admirata. Praecclare pura virgo philosophatur. Hominum enim natura minor est, quam ut divinam admirandi Verbi naturam opinione aut scientia queat universam comprehendere. Surrexi ut aperirem nepoti meo. Manus meæ stillaverunt myrrham: digitæ mei myrrham plenam in manus pessuli. Ego, ut spousum, inquit, exciperem, aperui. At ille penetralibus meis capi non poterat. Surrexi ad laboriosum et magis divinum ordinem, ut quem antea capere non potueram, laboribus multis et carnis mortificatione latiore cogitationis portam patefaciens, sponsum comprehendenderem. Unde manus meæ, inquit, cum digitis continenter myrrham distillarunt usque ad pessulum. Quin etiam pessulis omnibus reductis fores aperui, id est, carnis meæ membris mortificatis, animo sensus omnes patefecit, *Pandi fores ne poli meo: at ille declinaverat atque transierat.* Quamvis fores meæ patefecerim universas, non tamen Verbum et sponsum potui comprehendere. *Anima mea egressa est, ut nepos locutus est meus.* Sustulit mentem meam, inquit, ad cœlum, ut de dilecto meo aliquid intelligerem. At ille cœlo erat sublimior multo. Sic enim deinceps loquitur sponsa et virgo: *Quæsivi et non inveni illum; vocavi, et non respondit mihi.* Ecquonam modo inveniri comprehendique poterit is, qui nihil est eorum quæ cognitione percipiuntur, non species, non figura, non locus, non quantitas? *Invenierunt me custodes qui*

circumeunt civitatem: percusserunt me, vulnerave- A *runt me. O pulcherrimam virginis progressionem!* Ecce enim ad angelos usque progressa est. Hi namque sunt coelestis civitatis custodes. Invenerunt enim me Verbum inquirentem, et verbis deterruerunt me vulnerarunt. Dixerunt enim id nulla prorsus ratione fieri posse, ut incomprehensi comprehensio reperiatur. *Abstulerunt pallium mihi cu-* *stodes murorum.* Volum, inquit, abstuleront ab oculis meis, ut clarus sponsum intuereret, qui ne ab angelis quidem potest omnibus comprehendendi. Quamobrem incertior discelens omnino, custodes, id est, angelos etiam aversatur, quod ne ab illis quidem ingens sponsi desiderium queat immuniui.